
      WORKSHOP - DAMASK XIX. 
23.–24. 6. 2023 

 

 

 

 Vážení mistři kováři, 

  

zveme Vás na již 19. ročník workshopu Damask, který pořádá Technické 

muzeum v Brně a Klub přátel Technického muzea v Brně, sekce nožířů.  

 

Téma: dýka – chandžar s pochvou, Persie, pol. 19. stol., inv. č. A 20 453 ab.  

 

Workshop se bude konat v pátek 23. června od 9:00 do 17:00 hodin a v sobotu 

24. června 2023 od 9:00 do 12:00 hodin v kulturní technické památce 

Technického muzea v Brně „Kovárna v Těšanech“, kde jsou pro aktivní kováře 

připraveny výhně, kovadliny a potřebné nářadí.  

Cílem akce je pokus o zhotovení repliky svářkového damasku podle poskytnuté 

fotodokumentace chladné zbraně. Vzhledem k autorským právům bude 

fotodokumentace zbraně zaslána přihlášeným účastníkům.  

Muzeum pořídí z akce videozáznam, který po sestřihu umístí na youtube kanál 

či další sociální sítě, kde muzeum prezentuje své aktivity (Facebook, Twiter).   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Organizační pokyny  
 

Termín: 23.–24. 6. 2023 (23. 6. = 9-17 hod., 24. 6. = 9-12 hod.)  

 

Občerstvení: občerstvení bude pro přihlášené účastníky zajištěno po dobu konání akce. 

V místě se nachází restaurace a to v penzionu Maryša.  

 

Ubytování: na místě v kovárně (spacáky a karimatky s sebou) nebo v penzionu Maryša přímo 

v Těšanech (cena – 300 Kč/noc). Zájemci o ubytování v penzionu musí dopředu kontaktovat 

pořadatele (slabotinsky@tmbrno.cz nebo tel. 603 769 118) pro domluvu ubytování.   

 

 

Za organizátory zvou nožíři - členové Klubu Přátel Technického muzea v Brně a za TMB vás 

do kovárny zve Mgr. Radek Slabotínský, Ph.D. 

 

Kontakt: slabotinsky@tmbrno.cz, tel. 603 769 118 
 

 

                                            
 

 
 
  
 
 

TECHNICKÉ MUZEUM V BRNĚ, Purkyňova 105, 612 00 BRNO 
Tel.: 541 421 411, fax: 541 214 418, e-mail: info@technicalmuseum.cz, www.technicalmuseum.cz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

mailto:slabotinsky@tmbrno.cz
mailto:slabotinsky@tmbrno.cz
mailto:info@technicalmuseum.cz
http://www.technicalmuseum.cz/


Fotodokumentace historické orientální dýky 
 
 

Celkový pohled 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Detail čepele 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


